证券代码：603015 证券简称：弘讯科技 公告编号：2025-023

宁波弘讯科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人：本次被担保人为台湾全资子公司弘讯科技股份有限公司（下

称“台湾弘讯”），不属于关联交易。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司以内保外贷方式向中

国信托商业银行股份有限公司上海分行（以下简称“中国信托银行上海

分行”）申请开立备用信用证总额度人民币 6,000 万元，为台湾弘讯因

营运周转金之需向中国信托商业银行股份有限公司（以下简称“中国信

托银行”）申请授信贷款提供担保品。截至本公告披露日，公司为台湾

弘讯向银行申请授信贷款提供担保发生余额为人民币 776.87万元，不存

在其他子公司为台湾弘讯提供担保。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、 担保情况概述

(一)担保的基本情况

2025年6月18日，公司与中国信托银行上海分行签订《最高额质押合同》、

《授信条件通知书》，公司拟以信用、定期存单质押等方式向中国信托银行上海

分行申请授信额度共计人民币9,000万元，其中人民币6,000万元用途为开立备用

信用证，作为台湾弘讯因营运周转金之需向中国信托银行申请授信的担保品，并

承担一般责任保证。该等备用信用证之期限为自备用信用证开立之日起12个月，

在前述额度范围（以融资担保余额计算）内可循环滚动开立。

截止本公告披露日，公司对台湾弘讯提供担保金额（指签署担保合同金额，

含本次新签合同）为人民币3,000万元，实际发生担保余额为人民币776.87万元。

不存在其他子公司为台湾弘讯提供担保。

(二)担保事项履行的审议程序

公司分别于2025年4月21日、2025年5月16日召开第五届董事会2025年第一次

会议决议、2024年年度股东大会，审议通过了《关于公司向银行申请综合授信额

度及部分提供担保的议案》，具体内容详见公司披露于2025年4月23日、2025年5

月17日在上海证券交易所网站及《上海证券报》披露的相关公告。本次担保在前

述公司股东大会批准的担保额度范围内。

二、 被担保人基本情况

 名称：弘讯科技股份有限公司

 注册地：台湾省新竹县竹北市环北路一段 323号

 注册资金：11.50亿新台币

 董事长：熊钰麟

 经营范围：电子零组件制造业、电脑及其周边设备制造业、电脑及事务

性机器设备批发业、电子材料批发业、资讯软体服务业。

 股东与持股情况：公司间接持有其 100%股份。

 最近一年又一期主要财务指标单位：人民币元

财务指标

截止 2024年 12月 31日

(2024年度)

(经审计)

2025年第一季度

（未经审计）

资产总额 821,882,471.11 857,723,052.97

负债总额 354,400,605.64 391,898,097.99

净资产 467,481,865.47 465,824,954.98

营业收入 225,810,515.21 43,021,227.49

净利润 19,369,810.70 3,122,075.23

资产负债率 43.12% 45.69%

 影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无。

三、 开立备用信用证相关协议的主要内容

公司以内保外贷方式向中国信托银行上海分行申请开立备用信用证总额度

为人民币6,000万元，为台湾弘讯因营运周转金之需向中国信托银行申请授信贷

款提供担保品。其中3,000万元备用信用证额度为公司以定期存单质押方式向中

国信托银行上海分行申请开立，该等备用信用证在2026年5月31日前均可开立；

另3,000万元备用信用证额度以公司信用向中国信托银行上海分行申请开立，该

等备用信用证在2026年5月31日前可开立。前述备用信用证之期限均为自备用信

用证开立之日起12个月内，在前述总额度人民币6,000万元范围（以融资担保余

额计算）内可循环滚动开立。台湾弘讯系本公司全资子公司，故其未作反担保。

四、 担保的必要性和合理性

公司持有台湾弘讯100%股份，对其日常经营活动风险及决策能够有效控制

并能够及时掌控其资信状况，目前台湾弘讯经营状况良好，开立备用信用证为其

融资作担保品之风险可控。公司董事会已审慎判断台湾弘讯偿还债务的能力，该

等担保是为台湾弘讯日常经营发展需要而发生，符合公司总体利益，由台湾弘讯

从台湾当地银行贷款有利于降低公司总体融资成本，不会影响公司股东利益。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及子公司对外担保总额（指已签署担保合同的金额，

含本次新签的担保合同）为人民币5,651.16万元（被担保方均为控股子公司），

占公司2024年度经审计的归属于上市公司股东净资产的4.17%；实际发生担保余

额为2,478.61万元，占公司2024年度经审计的归属于上市公司股东净资产的

1.83%。公司及子公司无逾期担保情况发生。

特此公告。

宁波弘讯科技股份有限公司董事会

2025年6月20日

	OLE_LINK1